
Comune di Sinagra 
  Tel.  (0941) 594016            Provincia di Messina        P.IVA: 00216350835 

  Fax: (0941) 594372                       ************* 
 

COPIA DETERMINAZIONE DEL SINDACO 
 

 

N. 04 

 
Li, 08.02.2016 

OGGETTO: Assegnazione temporanea all’ufficio attività produttive 

del dipendente con contratto parziale e determinato 

Ioppolo Gaetano. 

 

 L'anno Duemilasedici, il giorno otto del mese di Febbraio nel proprio Ufficio. 

 IL SINDACO 
 

 PREMESSO  che con determinazione dirigenziale del responsabile dell’Area Vigilanza e Polizia 

Locale n. 60/2015, in accoglimento di conforme istanza, la Dipendente con contratto a tempo parziale e 

determinato Svelti Rosalia, è sta posta in aspettativa non retribuita per mesi 11 ai sensi dell’art. 5 della legge 

n. 53/2000; 
 

 CONSIDERATO che: 

-  occorre garantire la regolarità dei servizi già assegnati con formale provvedimento gestionale dal 

relativo Responsabile di Area che assumono oggettiva importanza soprattutto per quanto riguarda gli 

adempimenti correlati alla gestione della “Trasparenza  Amministrativa” e del sito Istituzionale dell’Ente; 

- che a tanto può farsi luogo individuando altra idonea unità lavorativa da destinare, in via temporanea 

mediante l’istituto della mobilità interna, all’ufficio attività produttive nel quale sono incardinate le attività 

lavorative già assegnate alla lavoratrice Svelti Rosalia; 
 

 DATO ATTO che il lavoratore contrattista Sig. Ioppolo Gaetano – Cat. C – in atto assegnato 

all’Area Economico –finanziaria  - idoneo per le finalità di che trattasi, può essere riassegnato all’ufficio 

attività produttive al fine di colmare il deficit di risorse umane conseguente all’assenza della lavoratrice 

Svelti Rosalia, di uguale categoria e profilo professionale; 

 SENTITI al riguardo i relativi Responsabili di Area;  
 

 RITENUTO di provvedere in merito facendo ricorso all’istituto della mobilità interna allo scopo di 

soddisfare, come sopra evidenziato, esigenze tecniche, organizzative e produttive( Art. 13 legge 3000/70) nel 

rispetto del vincolo dell’equivalenza delle mansioni (Art. 52 D.lgs. n. 265/2001 e art. 3 – comma 2 – del 

CCNL del 31.03. 1999 del comparto regioni/autonomie locali; 

 VISTO il vigente regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

  VISTO il vigente Ordinamento Amministrativo degli Enti Locali, approvato con Legge Regionale 

15.3.1963, n.16 e successive modifiche ed integrazioni; 



 VISTA la Legge n.142/90, così come recepita nella Regione Sicilia dalla Legge Regionale 

11/12/1991, n.48, e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTE le LL.RR. n.23 del 07/09/1998 e n.30 del 23/12/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

 VISTO il vigente  C.C. N.L. Del comparto Regioni/Autonomie Locale; 

 VISTO lo Statuto Comunale. 

 

 

 

 

 

 

D E T E R M I N A   
  

 per i motivi di cui in premessa: 
 

1)- il dipendente a tempo parziale e determinato Sig. Ioppolo Gaetano – cat. C – è temporaneamente 

assegnato alla struttura organizzativa dell’ufficio attività produttive; 

2)- Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa aggiuntivi per il bilancio 

comunale; 

3)- Di trasmettere copia della presente determinazione ai responsabili dell'Area Vigilanza e polizia Locale, 

dell'Area Economico – Finanziaria, al presidente del Consiglio Comunale  e alle OO.SS. Aziendali e 

all’unità lavorativa interessata. 

 

 IL SINDACO 

    -F.to Avv.to. Vincenza MACCORA - 

  

 
 

  
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



COMUNE DI SINAGRA 
Prov. di Messina 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale; 

 

 -VISTI gli atti d’Ufficio; 

 

A T T E S T A 

 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 

quindici giorni consecutivi dal  08.02.2016 al 23.02.2016 

 

 Dalla Residenza Municipale, 08.02.2016 

 

 

 

 L’ADDETTO ALLE PUBBLICAZIONI               IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


